CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2017
Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Indicamos, depois de satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o

esclarecido Plenário, ao Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que

viabilize a CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE FUTEVÔLEI (MEDIDAS

OFICIAIS) E ILUMINAÇÃO ADEQUADA NO DISTRITO DE ITAIPAVA.

Sala das Sessões,

   Itapemirim-ES, 26 de maio de 2017.

   Vanderlei Louzada Bianchi

   Vereador - PSB

JUSTIFICATIVA

 É de conhecimento de todos que nossa cidade se tornou uma

referência neste esporte, uma vez que, o número de praticantes tem

aumentado em grande escala de uns tempos pra cá.

 Sendo assim, entendemos que mais do que necessária à

construção desta quadra oficial de futevôlei, e solicitamos que seja feita nas

proximidades da Praia de Itaoca ou Itaipava, pois muitos destes adeptos

moram nesta região, sem contar que se tornaria mais um atrativo para a

nosso litoral.

 Sendo assim, esperamos que os Nobres Pares apoiem esta

propositura e que nosso pedido se transforme em realidade.

		2017-05-26T10:19:18-0300